
 

2023 年 7 月 18 日 
 

お客様各位 
ワ ダ カ ン 株 式 会 社 
青森県十和田市大字相坂字高清水 1163 番地 

 
『低塩本醸造しょうゆ 1L』商品回収のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。 

この度、業務スーパー様で販売している『低塩本醸造しょうゆ 1L』について、原材料に使用して
いる安息香酸の添加量基準の超過が判明しました。そのため該当商品の回収をしたくご連絡申し上
げます。お客様のお手元に該当商品がございましたら大変お手数をおかけいたしますが下記までご
送付をお願いします。商品代金相当のものをお送りいたします。なお、ご使用された場合の健康へ
の影響はございません。 

多大なるご心配とご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございません。 
これからも社員一丸となって安心安全な商品づくりを心掛けてまいります。今後とも弊社商品を

ご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

     ◎内容 

    出荷済商品において保存料安息香酸の添加量基準 0.60g/1kg に対し、0.61g/1kg 検出さ

れた。ご使用になった場合の健康への影響はございません。 

     

◎対象となる商品 

商品名：低塩本醸造しょうゆ 1L(バーコードの番号：4942355154495) 

     賞味期限:「24.11.25」「24.12.11」「24.12.20」「25.01.05」 

対象商品    対象商品ラベル正面        賞味期限の位置 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
◎回収方法 

    ワダカン㈱へ着払いで該当品をご送付願います。 

【ワダカン㈱送付先】                                 

〒034-8501 青森県十和田市大字相坂字高清水 1163 

TEL 0176-25-2111 

    ※商品代金相当のものをお送りいたしますので必ず、送り主様の住所、氏名、電話番

号をご記載くださいますようお願い申し上げます。 

 

    ◎本件のお問い合わせ先 

ワダカン株式会社 TEL 0120-934-192 (土日祝日を除く 9：00～17：00 まで) 

      


